РУКОВОДИТЕЛЬ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БӨГЕЛМӘ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ ВОСТОЧНЫЙ
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ ЖИТӘКЧЕСЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	КАРАР

	       09 января 2017 года
	п. Восточный
	№2

Об утверждении плана мероприятий
по профилактике терроризма и экстремизма,
а также минимизации и (или)  ликвидации
последствий проявления терроризма и
экстремизма на территории  муниципального
образования «Восточное  сельское поселение»
Бугульминского муниципального района на 2017 год

 В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 г. №35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 г. №116 «О мерах по противодействию терроризму», Федеральным законом от 25.07.2005 г. №114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности» Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий  по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и  (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Восточное сельское поселение»  Бугульминского муниципального района на 2017 г
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Руководитель                                           Л.Ш. Исмагилова

                                                                                                                     Приложение
                                                                                                        к постановлению руководителя
                                                                                                исполнительного комитета
     Восточного сельского поселения
                                                                                          от 09.01.2017 года № 2

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Организация комплексных проверок в организациях, на территории сельского поселения по эффективности принимаемых мер, выполнения федерального и республиканского законодательства в сфере предупреждения террористических актов
	ежеквартально
	Руководитель исполнительного комитета

	2
	Изготовление и распространение  наглядно-агитационной продукции (памяток, буклетов) антитеррористической направленности
	В течение года
	Исполнительный комитет, МБОУ ООШ «Восточная основная школа» ,Восточный детский сад
Восточный СДК,

	3
	Принимать участие в деятельности антитеррористической комиссии Бугульминского муниципального района
	В течение года
	Руководитель исполнительного комитета

	4
	Поведение классных и общешкольных мероприятий по воспитанию у учащихся культуры  межнациональных   отношений,   профилактике экстремизма по духовному и патриотическому  воспитанию молодёжи
	в течение года
	МБОУ « Восточная ООШ»,
Восточный детский сад

	5
	Осуществление контроля за доступом посторонних лиц на территорию объектов жизнеобеспечения и в здания образовательных учреждений поселения.
	постоянно
	охранники ОУ,
дежурные, администрация
и  педагоги

	6
	Проведение бесед по вопросам  профилактики терроризма и экстремизма с руководителями учреждений, расположенных на территории Восточного сельского поселения
	ежеквартально
	Исполнительный комитет

	7
	Заблаговременно согласовывать места проведения массовых мероприятий. Совместно с отделом МВД России по Бугульминскому  району и представителями заинтересованных ведомств осуществлять комиссионное обследование соответствующих территорий (объектов) для определения их пригодности к организации общественного порядка и обеспечению безопасности участников.
	Постоянно
	Исполнительный комитет

	8
	 Информирование населения на сходах граждан, а также через информационные стенды о порядке действий при угрозе и совершении террористического акта.
	Постоянно
	Исполнительный комитет

	9
	Проводить регулярные проверки зданий исполкома, здравоохранения, учебного заведения, учреждений и объектов культуры , жилых многоквартирных домов на предмет их технической укрепленности, а также состояния инженерных коммуникаций, подвальных, чердачных и подсобных помещений
	постоянно
	Исполнительный комитет,   старшие по домам, собственники жилых и нежилых зданий и строений

	10
	Проведение  разъяснительной работы среди населения по повышению бдительности, готовности к действиям при проявлениях терроризма, экстремизма
	В течение года
	Руководители общеобразовательных учреждений, учреждений по работе с молодежью, молодежных организаций расположенных на территории поселения

	11
	Выявление  лиц, сдающих  жилые помещения,   и факты проживания в жилых помещениях граждан без регистрации.
Своевременно  информировать правоохранительные органы обо всех иностранцах, выходцах из Северокавказского и иных нестабильных регионов, прибывших на территорию сельского поселения
	постоянно
	Исполнительный комитет
Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	12
	Проведение «Месячника безопасности» в общеобразовательной школе и детском саду, занятия по профилактике заведомо ложных сообщений об актах терроризма
	Апрель,
ноябрь 2017
	Исполнительный комитет
Коллективы учреждений здравоохранения, образования, культуры.